estudos de densidade 

populacional, capacidade de 
suporte da extração do caranguejo 

ucides cardatus, identificação e 
caracterização das comunidades 
de caranguejeiros do entorno e 

Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n.º 
004/2021, por mais 275 (duzentos e setenta e cinco) dias, a 

contar de 08/05/2024, e do prazo de execução por mais 
213 (duzentos e treze dias), a contar de 08/03/2024 

AQUA-AMBIENTAL, 
AQUICULTURA, 

OCEANOGRAFIA E 
MEIO AMBIENTE 

LTDA 

08/05/2024  

TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS 

Processo Contrato Aditivo Objeto do Contrato Objeto do Termo Aditivo Contratada  Publicação 
Valor Total

[...]

AMBIENTAIS LTDA 

30/04/2024 70.805,14 

2022-6D5ZB 014/2022 1 

Elaboração de 01 (um) livro 
didático da Série Preservando o 

Nosso Quintal - Volume 5 (Parque 
Estadual de Itaúnas) 

Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n.º 
014/2022, por mais 305 (trezentos e cinco) dias, a contar de 
13/03/2024, e do prazo de execução por mais 90 (noventa) 

dias, a contar de 13/02/2024 

EDITORA 
NATURALISTAS LTDA 

11/03/2024 119.000,00  

2022-3LB48 002/2023 1 

Prestação de serviços de 
“porteiro, recepcionista, copeira,

[...]

10/03/2022 01/02/2027 

25 
88335720 / 
2022-S2PFG 

Contrato de 
Concessão de Uso 

001/2023 

Sindicato dos 
Servidores Públicos 

do Município de 
Vila Velha - SINFAIS 

a cessão de uso pelo cedente ao concessionário, de forma gratuita, de áreas medindo o 
total de 789,60 m² (setecentos e oitenta e nove e sessenta metros quadrados), 
localizadas na Rua Helena Modenese Pereira, nos fundos do McDonald’s e anexo ao 
Colégio Marista, no Município de Vila Velha. 

03/01/2023 02/01/2028 

26 
74061135 / 
2023-ZT75G 

Contrato de 
Cessão de Uso 

001/2018